R E Q U E R I M E N T O  Nº. 010
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias vias públicas de nosso Município não contam com a implantação da pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que existe um pequeno trecho da Rua Rangel Pestana, localizado entre as Ruas Conselheiro Rodrigues Alves e Coronel Fernando Prestes, na Vila Moreira, que não conta com referida pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que moradores locais realizaram um abaixo-assinado solicitando a implantação de referida benfeitoria,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe se há algum projeto para a realização da pavimentação asfáltica de pequeno trecho da Rua Rangel Pestana, localizado entre as Ruas Conselheiro Rodrigues Alves e Coronel Fernando Prestes, na Vila Moreira, a fim de satisfazer aos anseios de moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de fevereiro de 2003.
Vereador Autor CULA

-PSD-